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Według badań Eppinger'a i Hessa, od¬
noszących się do symptomatów pojawiają¬
cych się przy ichorobie imioiriskiej, choroba
ta polega prizedewszystkdem na podrażnie¬
niu nerwu „Nervus vagus'\ Z tego powodu
nie brakowało najrozmaitszych prób mają¬
cych na celu usunięcie mdłości, lub też u-
śmierzenie tych ostatnich ząpomocą alka¬
loidów, paraliżujących nerw wvagusM.

W ten sposób Fischer i Pribram starali
się przeciwdziałać skutecznie chorobie mor¬
skiej, stolsuijąc zastrzyki atropinowe. Jed*
nakowoż trujące działanie atropiny nie
pozwala na zastosowanie wystarczającej
dozy, w szczególności w wypadku dawek
nawewnątrz lub zastrzyków, gdyż wywo^
łują one szkodliwe uboczne działania.

Skonstatowano, że przez skombimowamie
atropiny ze skopolaminą lub lepiej jeszcze
hy|o<s(cyaminy ze iskopolaminą, otrzymuje
się środek leczniczy, pozwalający na cał¬
kiem pewne zwalczenie choroby mortsklłeij,
bez widocznych działań ubocznych. Dzia¬
łanie uśmierzające atropiny względnie hyo-
scyaminy potęguje-się na nerw MvagiusM
znacznie działaniem uśmiierzającem sjkopo^
laminy na nerw ,,vagus".

Jednocześnie zajchodzi fakt zndhilowa-
nia centralnego działania (drażniącego,
wywołanego przez atropinę i hyoscyaimaJ-
nę, zaporniiocą centralnego działania uśmie¬
rzającego, wywołanego przez skopolamin
nę.

Działania te wzajemnie się znoszą lub



CO najmniej znacznie wzajemnie osłabiają.
I tak (okazało siię, że nadaje się tu kombina¬
cją ^ożona ;j- f^- 20 części atropiny,
względnie hyoscyaminy oraz 1 części sko-
polaniny. Alkaloidy te miesza się celowo
pad postacią ich soli 'organicznych luib nie¬
organicznych, względmie takichże soli po¬
dwójnych przy jedncozesnem zastosowaniu
odpowiednio dobranych środków rozcień¬
czaj ących.

Jeżeli chce siię otrzymać alkaloidy pod
postacią dających się prasiować tabletek,
stosuje się odpowiednie środki wiążące i
rozcieńczające. Działanie takich kombina-
cyj w obydwóch kierunkach, to jest zarów¬
no w kierunku uśmierzania nerwu ,,vagus'\
j alk i w kierunku centralnego uśmierzania,
może być [wzmocnione, jeżeli na miejsce
optycznie nieczynnych alkaloidów, atropiny
i skopcilamiiny użyte zostaną ich odmiany
lewoskrętne (1-hioscyamina i 1-skopolami¬
na). Najlepsze wyniki zostały osiągnięte
przy zastawieniu kamforonianu 1 - hio-
scyaminy i kamforonianu 1 - skopola-
1 aminy, gdyż kwas kamforowy oraz
jego pochodne1, jak np. kwas broimo-kamfo-
rowy, wzmagają jeszcze bardziej działanie
uśmierzające wymienionych alkaloidów pia
nerw ,,vaguisM,

Na skutek zastosowania podobnieigo ro¬
dzajju zesitaiwień osiąga się Iznaczne obniże¬
nie nieprzyjemnych działań ubocznych nie¬
których składników wchodzących w skład
wymienianych środków leczniczych. Dlate¬
go też staje (się możliwem stosowanie do¬
statecznie dużych dóz dla skutecznego
przeciwdziałania objawom choroby mor¬
skiej oraz przyjmowanie nawewnątrz, tak
jak i pod pdstacią zastrzyków odpowiednich
zestawień tych środków. Środki te nadają
się nietylko przy zwalczaniu objawów mdło¬
ści, występujących w rozmaitych posta¬
ciach jak choroba knorska, choroba kolejo¬
wa, nadają się też one w wypadkach wy¬
miotów podczas ciąży, przy migrenach z
wymiotami i tym podobnych*

Przykład 1. 23,4 g siarczanu atropiny
miesza siię z lj,45 g hromohwodorku sko¬
polaminy, rozcieńcza 4000 g bromku kam¬
forowego i dopełnia do 5000 g doda¬
jąc środków rozcieńczających i wiążą¬
cych, Z qtrzymanej masy piożna otrzymać
10,000 tabletek po 0,5 g zawieraj ącyqh
każda po 2 mg atropiny oraz po 0,1 mg sko¬
polaminy.

Przykład II. 1 6,9 g kamioroniamu 1-
hioscyamiiny, 1,66 g kamforonianiu skopo¬
laminy oraz 4000 g kwasu kamforowego,
miesza się, dopełniając do 5000 g [środka¬
mi rozcieńczająceimi i wiążącemi.

Przykład III. 15,2 g kamfoinonianju 1-
hioscyaminyj, 2f6i2 jg. kamforonianu 1-lrio-
scyamino - skopolaminy miesza się z 4000
g kwasu broimo - kamforowego i wreszcie
dopełnia do 5000 g dodając środ¬
ków w&ąpęjcyiclhu Można przygotować z tej
mieszaniny 10,000 tabletek po 0,5 g za¬
wierających każda po 1 mg 1-hioscyamiuiy
i 0,1 mg 1-(skopolaminy.

Przykład IV. 23(,6£/ Ą kamforonianu
hioscyamany], 2,45 g winianu łiioscyamino-
skopolamaniowego miesza się z 4000 g kwa¬
su kamforowego i dopełnia do 5000 g.

Przykład V. 1,69 g kamforonianu 1-
hioscyaminy oraz 0,166 g kamforonianu
1 - skopolaminy rozpuszczą się \y 1000 g
wody; 20 kropli takiego roztworu odpowia¬
da 1 mg hioscyaminy i 0,1 mg skopola¬
miny,

Z ajstr z eżenią patentowe.

1. Sposób wytwarzania środków przę*
ciw chorobie morskiej, znamienny tern, że
kombinuje się hicwscyaminę zie? skopolaminą.

2. Sposób według zastre. 1, znamieą-
ny tern, że używa siię odmian lewoskrętnych
tydh alkaloidów.

3. Sposób według zastrzu 1 i 2, znąr
miienny tern, że używa się alkaloidów pod-
postacią ich soli, względnie soli pg^HÓjr
nych.
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4. Wykonanie sposobu według zastrz.
1 — 3f iznamienne tern, że stosuje się po¬
łączenie kamforonianu 1-hioscyamłny z
kamforonianeim 1-skopolaminy.

5. Sposób według zaiste, 1 — 4f zna¬
mienny tern,, że izestaiwdenia dokouuywtuje
się annie j więcej w stosunku 1 części skopo¬
laminy na 10 — 20 części aittfopimy, względ¬
nie hioscyaminy.

6. Sposób według zastaz. 1 — 5, zma-
mienmy tern, że do .zestawionych związków

dodaje się odjpowfiedniioh środków rozcień-
czająicych stężających lub wiążących, i o-
trzymaną masę stosuje się w skomptrymua-
wanej postaci.
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